
HB Reavis: kanceláře místo brutalismu

Author: ČTK | Published: 03.08.2015

Developerská skupina HB Reavis slovenského miliardáře Ivana Chrenka plánuje zbourat bývalé sídlo
Středočeské energetické ve Vinohradské ulici v centru Prahy, kde je nyní klientské centrum Všeobecné
zdravotní pojišťovny a místo ní na tomto místě postaví moderní kanceláře. ČTK to zjistila z databáze EIA,
kam záměr poslala dceřiná společnost skupiny, firma Phibell. Dva domy a pozemky mezi ulicemi
Vinohradská, Římská a Rubešova developer získal loni od společnosti ČEZ. Developer v lokalitě plánuje
postavit administrativní budovu s šesti až osmi nadzemními podlažími a dvěma až třemi podzemními
podlažími. „Stávající objekty v místě stavby budou demolovány,“ stojí v dokumentaci. Hrubá podlahová
plocha nadzemní části má přesáhnout 26 000 metrů čtverečních, pod zemí bude 13 500 metrů čtverečních.
Magistrátní odbor ochrany prostředí nyní navíc rozhodl, že záměr může významně ovlivnit životní prostředí
a veřejné zdraví. Investor proto musí zpracovat dokumentaci EIA posuzující vliv stavby na životní prostředí.
Teprve poté může žádat o územní rozhodnutí a stavební povolení. Budovy postavené ve stylu brutalismu
zařadila kurátorka architektury v Národní galerii Radomíra Sedláková mezi architektonicky významné
objekty Prahy z let 1850 až 2000. Brutalismus jako styl uplatňovaný v 60. až 80. letech bývá v tuzemsku
laicky spojován s tehdy vládnoucím režimem, stavělo se tak ale i na Západě. Na své přijetí tohoto stylu
širší odbornou veřejností teprve čeká, zatím se polemizuje i o tom, zda si takové stavby zaslouží
památkovou ochranu – aktuálně třeba v případě karlovarského hotelu Thermal autorů manželů
Machoninových.

03.08.2015 19:00, ČTK

1/1


